

اظهارات مکرون در دیدار با ترامپ علیه برنامه‌های موشکی و منطقه‌ای ایران نشان داد اروپا اراده‌ای برای انجام تعهداتش در برجام ندارد

سکته برجام در نرماندی

تیتراهای امروز

«وطن امروز» از پشت پرده استعفا غیرمسئولانه وزیر آموزش و پرورش گزارش می‌دهد

بازی انتخابات وسط امتحانات!



«وطن امروز» از جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه سکه گزارش می‌دهد

شوک مالیاتی به خریداران سکه

■ خریداران: مالیات سکه غیر قانونی است!

■ سازمان مالیاتی: این مالیات بر سکه نیست بلکه مالیات بر سود است

یرونده «وطن امروز»: ایدئولوژی‌زادایی ایدئولوژیک و دنیای سکولار کوچک روشنفکران

دهه شصت‌شناسی روشنفکران



اخبار

آمریکان تحریم‌های جدیدی علیه پتروشیمی ایران وضع کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا در جدیدترین اقدامات ضدایرانی خود، بخش پتروشیمی ایران را مورد تحریم قرار داد. وزارت خزانه‌داری آمریکا شبکه هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس شامل ۳۹ شرکت وابسته به بخش پتروشیمی جمهوری اسلامی ایران را تحریم کرد. به گزارش ایسنا، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا ظهر جمعه ۱۷ خرداد به وقت واشنگتن در بیانیه‌ای تحریم جدید را اعلام کرد. طبق این بیانیه، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و همچنین ۳۹ شرکت وابسته به صنایع پتروشیمی خلیج فارس تحریم شده‌اند. وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود ادعا کرده است شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارد و به تنهایی نمی‌تواند صادرات پتروشیمی ایران را عهده‌دار است. سیگال مندلگر، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی در این بیانیه گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شکل سیستماتیک و سازماندهی شده وارد بخش‌های حساس اقتصاد ایران شده است.

پوتین در همایش «سن پترزبورگ»:

دلار ابزار فشار آمریکا شده است

رئیس‌جمهور روسیه روز گذشته در همایش بین‌المللی «سن پترزبورگ» خواستار تجدیدنظر در نقش دلار با توجه به استفاده دولت آمریکا از آن به عنوان ابزار فشار شد. به گزارش فارس، ولادیمیر پوتین در این همایش گفت: آمریکا به دنبال آن است صلاحیت قضایی خودش را به دنیا گسترش دهد. پوتین پیش از این هم اقدام دولت آمریکا در اعمال محدودیت‌هایی علیه مبادلات دلاری را «شتباه» توصیف کرده و گفته چنین سیاستی اعتماد به دلار به عنوان ارز ذخیره‌ای را تضعیف خواهد کرد. چند روز پیش وزیر توسعه اقتصادی روسیه با بیان اینکه دلار بتدریج جایگاه خود را به عنوان ارز مرجع در جهان از دست می‌دهد، گفت مسکو سیر «دلارزدایی» را آغاز کرده است. در همین راستا، رؤسای جمهور چین و روسیه برای کند کردن لبه تحریم‌های آمریکا قراردادی امضا کردند که به موجب آن دلار از مبادلات تجاری ۲ کشور حذف و مبادلات ۲ کشور با «روبل» و «یوان» انجام خواهد شد.

رهبان انقلاب در مراسم سی‌امین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی
مبانی مقاومت در اندیشه حضرت امام (ره) را تبیین کردند

مکتب مقاومت خمینی



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «پایه‌گذاری فکر مقاومت»، «حرکت مقتدرانه و هوشمندانه در این راه» و «گم نکردن هدف» را درس و یادگار بزرگ امام‌خمینی (ره) برای ملت و مسؤولان خواندند و خاطر‌نشان کردند: این راه عزت‌آفرین بتدریج از مرزهای ایران نیز فراتر رفت و گسترده شد.

ایشان علت اقبال ملت‌ها به راه امام خمینی (ره) یعنی مقاومت را جاذبه ذاتی این راه دانستند و افزودند: در این روند، جمهوری اسلامی، هیچ‌گونه تحمیلی به ملت‌ها نکرده است همچنان که برگزاری مراسم یا راهپیمایی روز قدس امسال در بیش از ۱۰۰ کشور نیز به انتخاب و پسند خود ملت‌ها صورت گرفت. رهبر انقلاب اسلامی «مقاومت» را کلمه مشترک و مورد قبول همه ملت‌ها در غرب آسیا خواندند و خاطر‌نشان کردند: البته برخی هنوز جرأت تفکر «مطرح کرده‌اند» ایشان مبارزه خستگی‌ناپذیر و امیدوارانه امام در دوران طاغوت و نیز تداوم این مبارزه و ایستادگی در مقابل همه موانع و دشمنی‌ها در بعد از پیروزی انقلاب را یادآور شدند و با استناد به آیات قرآن کریم افزودند: امام حقیقتاً بسیاری از آیات قرآن را با این ایستادگی و مقاومت معنا کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به بی‌اثر بودن تهدید و تطمیع و فریب دشمنان در امام راحل گفتند: دشمن تلاش فراوان می‌کرد با روش‌های مختلف دستگاه محاسباتی امام را دچار اختلال و او را از راه مقاومت منصرف کند ولی آن بزرگوار با اتکا بر بیانات دین مبین اسلام ذرات تأثیر نمی‌پذیرفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح معنای مقاومت خاطر‌نشان کردند: مقاومت یعنی انتخاب راه صحیح، آغاز حرکت در این راه، مبارزه با موانع و مشکلات و ادامه راه حق بدون انصراف یا توقف. ایشان افزودند: البته در هر مسیری موانعی وجود دارد اما کسی که راه ایستادگی را انتخاب کرده، یا بر این موانع غلبه می‌کند یا با شیوه عقلمانه آنها را دور می‌زند و به راه خود ادامه می‌دهد.

ایشان راه امام خمینی را حاکمیت دین خدا بر جامعه مسلمین و زندگی عموم مردم خواندند و افزودند: آن مرد عظیم‌الشان پس از تشکیل نظام جمهوری اسلامی اعلام کرد در این راه نه به کسی ظلم می‌کنیم و نه زیر بار ظلم خواهیم رفت که این حرف یعنی «مقاومت در مقابل ظلم و حمایت از مظلوم» برگرفته از متن دین و قرآن است و خردمندان عالم و هر عقل سلیم نیز آن را تأیید می‌کنند. رهبر انقلاب برآشفتگی دشمن دولت‌های مستکبر و استعمارگر از این شعار ابره‌بردی امام را بدیهی و طبیعی دانستند و افزودند: برای ظالمان، متجاوزان و باجگیران عالم، ظهور یک «نظام حکومتی حامی مظلوم و مقاوم در برابر ظلم»، بسیار گران بود به همین علت از همان روز اول، دشمنی و خیانت و ناجوانه‌مردی را شروع کردند که تاکنون نیز ادامه دارد.

کردند: مقاومت و ایستادگی هزینه دارد اما هزینه تسلیم‌شدن به مراتب بیشتر از هزینه مقاومت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک نمونه از هزینه بالای تسلیم بودن در برابر زورگویان را رژیم پهلوی برشمردند که با وجود همه کوتاه آمدن‌ها و امتیازاتی که به آمریکا می‌داد، تحقیر هم می‌شد.

ایشان گفتند: دولت سعودی یک نمونه دیگر است که هم دلار می‌دهد و هم بر اساس خواسته آمریکا موضع‌گیری می‌کند اما توهین هم دریافت می‌کند و به او لقب «گاو شیرده» می‌دهند.

رهبر انقلاب اسلامی مبانی دینی و آیات قرآنی را یکی دیگر از اجزای منطق اندیشه مقاومت امام دانستند و خاطر‌نشان کردند: آیات متعددی در قرآن وجود دارد که به جبهه حق و مقاومت، وعده پیروزی می‌دهد و تأکید می‌کند جبهه حق ممکن است قربانی بدهد اما شکست نخواهد خورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین موضوع «امکان‌پذیر بودن مقاومت در برابر قدرت‌ها» را بخشی از اجزای منطق مقاومت در اندیشه امام برشمردند و گفتند: امام بزرگوار برخلاف تفکر غلطی که می‌گوید «فایده‌های ندارد» و یا «می‌توانیم»، مقاومت در برابر گردن‌کلفت‌های دنیا را امری ممکن می‌داند و بر اساس همین مبنا، در دوران نهضت اسلامی و همچنین بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در

برابر فشارها، ایستادگی کرد. ایشان دیدگاه برخی افراد که تحت عنوان روشنفکری، مقاومت و ایستادگی را بی‌فایده می‌دانند، خطایی بزرگ خواندند و افزودند: اینگونه نگرش ناشی از خطای محاسباتی است و خطای محاسباتی در هر موضوعی نیز ناشی از شناختن عوامل گوناگون مرتبط با آن موضوع است.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند: برای آنکه موضوع لزوم مقاومت در برابر زورگویان عالم دچار خطای محاسباتی نشویم، باید به واقعیات و حقایق مربوط به جبهه استکبار و آمریکا بخوبی مطلع باشیم و از واقعیات، ظرفیت‌ها و توانایی‌های خودمان نیز شناخت صحیحی داشته باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از توانایی‌ها و ظرفیت‌های نظام جمهوری اسلامی را قدرت مقاومت آن بر مبنای تفکر امام (ره) دانستند و گفتند: در ادبیات سیاسی بین‌المللی از این موضوع به عنوان «مقاومت به شیوه امام خمینی (ره)» یاد می‌شود و برخی سیاستمداران و صاحب‌نظران برجسته غربی نیز در این زمینه مقاله نوشته‌اند و از آن به عنوان «دکترین مقاومت خمینی» نام برده و تأکید کرده‌اند این دکترین مقاومت، شاهرگ‌های سیطره غرب و آمریکا را هدف گرفته است.

ادامه در صفحه ۲

بازگشت همه به سوی اوست

شاعر ارجمند

جناب آقای مرتضی امیری اسفندقه

در گذشت مادر ارجمندتان که از جمله مادران حماسه‌ساز

و مادر دوشهیدگرانقدر دفاع مقدس بودند، ما را متاثر کرد؛ ما را در غم خود شریک بدانید

سیدعلی موسوی کرمانرودی، محمدحسین جعفریان، یوسفعلی میرشاکا، محمدجواد محبت، علیرضا قزو، مصطفی محمدی خراسانی، جواد محقق، ولی‌الله کلامی زنجانی، حسین قزایی، کاظم رستمی، حامد محقق، علی‌اصغر اقتداری، حسن دلبری، حسن فرامرزی، جواد جعفری نسبی، حسین شنوانی، اطهر سیدموسوی، سیدابو طالب مظفری، حسین ابراهیمی، محمدکاظم کاظمی، یوسف بی‌نا، فریبا یوسفی، مجید سعیدآبادی، وحید دانا، عبدالحمید رحمانیان، صادق رحمانی، سعید یوسف‌نیا، بهروز قزلباش، علیرضا سعیدی، افسون امینی، هادی محمدزاده، سعیدرضا محمدی، سیدضیاء قاسمی، کامران شرفشاهی، عباس چشمایی، محبوبه بزم‌آرا، مرضیه موفق، میثم مرادی، عبدالله نجف‌زاده، پروانه نجاتی، هاشم کرونی، غلامرضا کافی، ایرج قنبری، زهرا بیدکی، سینا علی‌محمدی، انسیه موسویان، آرش شفاعی، رضا افضلی، محمدباقر کلاهی‌امری، محمود اکرام‌افری، حسن روشان، قربان ولیئی، سیدعبدالله حسینی، بیژن ارژن، سیدمحمد سجادی، حشمت سیدموسوی، ناصر فیض، امید مهدی‌نژاد، سعید بیابانکی، حسین اسرافیلی، محمدرضا سهرابی‌نژاد، عبدالرحیم سعیدی‌رای، پرویز بیگی حبیب‌آبادی، سعید حدادیان، فاطمه طارمی، فاطمه نانی‌زاد، سیدوحید سمنانی، عباسعلی سپاهی یونسی، محمدحسین نعمتی، علی‌محمد موبد، محمد مهدی سیار، میلاد عرفان‌پور، غلامعباس ساعی، مجید نظافت، سیداحمد میرزاده، علی‌اصغر جعفری، بهزاد پورحاجیان، مصطفی علی‌پور، راضیه رجایی، جواد شیخ‌الاسلامی، زهرا محدثی خراسانی، جمیله‌سادات کراماتی، مهدی آخرتی، محمدتقی قنقایی، حسین دهلوی، حسین صیامی، سجاد رشیدی‌پور.